
1 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

0B 

 

 

 

Naujienlaiškis  
2017 m. kovas Nr.5 

Šiame numeryje skaitykite 

Interviu su mokytoja Monika 1 

Projektas „Geltona, žalia, raudona“ 3 

Geriems darbams nereikia pinigų 4 

Mūsų išvykos  5 

„Prancūzija – mano meilė“ 6 

Matematikos konferencija  6 

Gimtosios kalbos upėmis ir upeliais 7 

Gamtos mokslų savaitė  8 

Skaičiaus Pi diena  10 

„Impro šou“   11 

Veiksmo savaitė 2017  12 

„Varpo aidas“  13 

Vertinga patirtis  14 

Gražus bendradarbiavimas 15 

Šokėjų sėkmė  16 

Dailės terapija  16 

Socialinių mokslų savaitė  17 

 

 

 

 Adresas: 

 Budelkiemio g. 7, LT-95245, Klaipėda,  

 El.pašto adresas: varpogimnazija@gmail.com 

 www.varpogimnazija.lt 

 https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/ 

Naujienlaiškio autorės: Vaida Skliuderienė ir Orinta Adomavičiūtė 

 

MOKYTOJA MONIKA ŠULCAITĖ: 

„man labai svarbu, kad jauni žmonės, išėję iš mokyklos, pirmiausia būtų drąsūs, pasitikintys savimi, 

turintys nuomonę ...“ 

Šiemet pradėjusią dirbti lietuvių kalbos mokytoją Moniką Šulcaitę kalbina Diana Norkutė ir Tomas Valečka 
 

Kaip jūs nusprendėte tapti mokytoja? 

Tvirčiau apsisprendžiau būdama trečiame kurse. 

Viena iš priežasčių – noras kalbėti apie lietuvių 

kalbą ir literatūrą jaunam žmogui, parodyti, jog 

gimtoji kalba, literatūra gali būti ir yra įdomi, 

reikalinga. Negalėčiau šiuo metu įvardyti vieno 

konkretaus mokytojos tikslo, tačiau man labai svarbu, 

kad jauni žmonės, išėję iš mokyklos, pirmiausia būtų 

drąsūs, pasitikintys savimi, turintys nuomonę, o ne tik 

turintys tam tikrą žinių sankaupą. Mano manymu, 

mokytojo tikslas nėra tik paruošti mokinius 

egzaminams. Mes juk visi žinome, kas iš tiesų yra 

didžiausias egzaminas, – pats gyvenimas.  

Ar visada svajojote būti lietuvių kalbos mokytoja? 

Daug metų, kol mokiausi mokykloje, rinkausi tarp 

dviejų dalykų – lietuvių kalbos ir teatro. Kai po dviejų 

atrankos turų Lietuvos teatro ir muzikos akademijoje 

neįstojau į režisierių kursą, labai aiškiai supratau, kad 

visgi mano kelias yra lietuvių filologijos studijos. 

Tenka daug girdėti kalbų apie mokytojus, kurie dirba 

,,iš pašaukimo“. Pats žodis ,,pašaukimas“ man yra 

daugialypis, todėl veikiausiai esu iš tų žmonių, kurie 

tiki, kad mokytojais ne tik gimstama, bet ir tampama.  

Kaip jaučiatės mūsų mokykloje? 

Kaip jauna mokytoja, buvau gana šiltai priimta, jaučiu administracijos 

palaikymą, paskatinimą. Žinoma, kai esi jaunas pedagogas, tenka prie daug 

ko prisitaikyti (pavyzdžiui, prie jau seniau mokykloje dirbančio kolektyvo, 

nusistovėjusios tvarkos), galbūt kai kada ir ne su viskuo sutikti, bet galbūt 

čia kaltas tik jaunystės maksimalizmas ir karšta širdis? (šypsosi).  

Kaip sutariate su mokiniais? Ar visada randate bendrą kalbą? 

Turiu prisipažinti – mano idealizmas po studijų, praktikos atėjus dirbti į 

mokyklą kiek priblėso. Maniau, kad mokiniai išties labai laukia jaunų 

mokytojų ir pan. Pasirodo, ne iš karto lengva rasti su jais bendrą kalbą, 

nukelta į 2 psl. 

http://www.varpogimnazija.lt/353-prancuzija-mano-meile
mailto:varpogimnazija@gmail.com
http://www.varpogimnazija.lt/
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/


2 
 

 
 
kadangi jauną mokytoją mokiniai 

labai mėgsta išbandyti, ypač 

kalbant apie drausmę. Man labai 

svarbus ryšys su mokiniais, abipusė 

pagarba, neakcentuoju hierarchinio 

ryšio, nes manau, kad tikras 

mokytojas gali tapti lyderiu savo 

mokiniams ne tik tada, kai yra 

puikus dalykininkas, bet ir įdomi 

asmenybė, kurianti 

bendražmogišką santykį su 

mokiniais. Šiuo metu savo santykį 

su mokiniais apibūdinčiau kaip 

prisijaukinimą. Tačiau negaliu 

nepaminėti ir labai įsimintinų 

akimirkų, kai, pavyzdžiui, porą 

mėnesių kalbinusi vieną devintoką, 

staiga išgirdau jį sakant: 

,,Mokytoja, aš nepritariu skaitytojo 

nuomonei.“ Tokios akimirkos man, 

kaip jaunai mokytojai, labai 

svarbios.  

Kokias knygas mėgstate skaityti? 

Ar turite mėgstamiausią knygą? 

Kol kas negalėčiau išskirti vienos 

mėgstamiausios, nes tokių būtų 

bent jau dešimt (šypsosi). Kadangi 

šiuo metu tenka skaityti nemažai 

profesinės literatūros, grožinę, 

psichologinę literatūrą teko atidėti 

kiek į šalį. Tačiau iš paskutiniųjų 

skaitytų didelį įspūdį paliko Harper 

Lee „Nežudyk strazdo 

giesmininko“, Romain Gary 

„Aušros pažadas“.  

Kokie jūsų pomėgiai? 

Kasdieniški, labai paprasti – 

skaityti, keliauti, savarankiškai 

mokytis užsienio kalbų, būti 

gamtoje su savo šunimi. Viliuosi, 

kad artimiausiu metu pavyks 

sugrįžti ir prie savanorystės.  

Ar esate iš Klaipėdos? 

Ne. Gimiau Kėdainiuose, paskui su 

šeima atsikėlėme gyventi į 

Mažeikius.  

Gal planuojate ateityje išvykti i 

užsienį? 

Nenorėčiau, bet niekada nesakau 

niekada. Mano sesuo su broliu yra 

išvykę, tad šio amžiaus rykštė – 

emigracija – palietė ir mano šeimą.  

Esate prisirišusi prie Lietuvos? 

Gal kiek dažniau mes prisirišame 

prie materialių, apčiuopiamų 

dalykų, tačiau veikiausiai šis 

žodis, kalbant apie mano asmeninį 

santykį su Lietuva, irgi tinka. Nesu 

iš tų patriotizmo apologetų, kurie 

iškėlę galvas ir užsikabinę 

vėliavas ant krūtinių rėkia apie 

savo meilę Lietuvai, tačiau sykiu 

labai aiškiai suvokiu, kokia brangi 

man yra Lietuva, jos kalba, 

žmonės. Juk niekada nepažinsiu 

svetimo, jei neturėsiu savo. Arba, 

kaip yra pastebėjęs poetas Tomas 

Venclova, niekada taip gerai 

nepažinsime Šekspyro, jei 

neperskaitysime Žemaitės ar K. 

Donelaičio. Kai kartą rašinyje 

mokinys pasakė, kad gimtoji kalba 

jam nebėra vertybė, nes ,,juk vis 

tiek emigruosiu“, kiek pyktelėjau, 

bet paskui supratau, kad šie 

žodžiai nėra nukreipti prieš pačią 

Lietuvą ar tuo labiau gimtąją 

kalbą. Tai veikiau signalas, 

užsidegusi raudona lemputė, kuri 

įspėja, kad vis daugiau jaunų 

žmonių ne tik fiziškai 

(emigruodami), bet ir dvasiškai 

pasitraukia iš Lietuvos.  

Tai jums daug reiškia Lietuva? 

Na, būtų kiek įtartina, jei lietuvių 

kalbos mokytojai Lietuva nedaug 

ką reikštų (šypsosi). Neseniai 

viešint Vilniuje teko nugirsti ir 

tokių liudijimų, kai mokytojai 

kone patys skatina mokinius 

išvykti iš Lietuvos. Tik ar išties 

tuose užsieniuose lietuviai visada 

laukiami išskėstomis rankomis? 

Visokių istorijų yra, galbūt dar 

daugiau jų nutylima. Man 

Lietuva nėra svarbi tik kaip 

konkreti fizinė vieta, kurioje 

gimiau ir augau. Nesu priešiškai 

nusiteikusi ir prieš kosmopolitus, 

kurie tiki, kad jų tėvynė yra visur 

(prisiminkime šviesaus atminimo 

filosofą, pedagogą Leonidą 

Donskį). Svarbu, jog Lietuva, jos 

kalba būtų gyva pačiame 

žmoguje. Juk kartais arčiau 

Lietuvos yra ne tie, kurie čia 

gyvena, bet koneveikia gimtąją 

šalį, tačiau tie, kurie yra išvykę, 

tačiau su džiaugsmu, pagarba 

prisimena Lietuvą. Kad ir kokie 

bauginantys būtų šiandienos 

emigracijos iš Lietuvos skaičiai, 

kad ir kiek nusiskundimų, 

bumbėjimų tektų girdėti, aš visgi 

tikiu, kad Lietuvoje gyventi gera. 

Ir štai dar vienas didžiulis 

uždavinys (o gal net misija?) 

jaunam mokytojui: kalbėti apie 

Lietuvą, jos kalbą, literatūrą taip, 

kad tavimi patikėtų ir pats 

,,blogiausias“, labiausiai 

nemotyvuotas mokinys, galbūt 

jau seniai pasirašęs nuosprendį 

emigruoti ar net mokyklos suole 

ištrėmęs Lietuvą iš savęs.  

Dėkojame už įdomų pokalbį.  

atkelta iš 1 psl. 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GIMNAZIJOJE PRASIDĖJO PROJEKTAS „GELTONA, ŽALIA, RAUDONA“ 

 Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos lituanistai metus pradėjo rodydami gražią 

iniciatyvą – bendruomenę sutelkė projektui ,,Geltona, žalia, raudona“, skirtam 

Lietuvių kalbos kultūros ir Tautinio kostiumo metams, įgyvendinti. Pasak lietuvių 

kalbos mokytojos ekspertės Dalės Bukevičienės, šios gražios idėjos iniciatorės, 

integruoto projekto tikslas – kūryba, o kalba yra mūsų bendrystės ir kultūros 

pamatas, ant kurio tvirtai laikydamasis mokinys, vedamas mokytojo, kuria. „Kalba 

jungia mūsų dabartį ir ateitį. Mes visi kuriame kalbą, o ją kurdami patys keičiamės. 

Tai paliudytų praeities iškilieji: Liudvikas Rėza, Karaliaučiaus universitete 

pradėjęs dėstyti lietuvių kalbą, o paskui pasauliui išleidęs Donelaitį, Jonas 

Basanavičius, skatinęs rašyti mokslo darbus gimtąja kalba, Vincas 

Kudirka, „Varpo“ tekstuose įtvirtinęs ir šiandien vartojamus rašmenis, 

Jonas Jablonskis, išgryninęs bendrinės kalbos branduolį, Kazys Grinius, 

kūręs medicinos terminus, Pranas Skardžius, Amerikoje parengęs 

tarptautinių žodžių žodyną išeiviams. Taip ir šiandien, kalbos tradicija 

remdamasis, mokytojas , mokinys kuria mūsų kalbą, padedančią vieniems kitus suprasti“, – teigia D. Bukevičienė, 

subūrusi įvairių dalykų mokytojus ir kviesdama per kalbą įsilieti į kūrybą, pilietiškumo ugdymą.  
Vasario mėn. vyko pirmasis projekto renginys – Lietuviškos patriotinės dainos konkursas ,,Daina Lietuvai“, 

skirtas Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 99-osioms ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 27-osioms metinėms. 

Kovo pradžioje gimnazijos lituanistai, bendradarbiaudami su Klaipėdos universitetu, surengė tradicinę moksleivių ir 

studentų praktinę-mokslinę konferenciją „Gimtosios 

kalbos upės ir upeliai“, kurioje dalyvavo mokiniai ne tik 

iš Klaipėdos, bet ir kitų Lietuvos miestų. 

Kovo 10 d. vyko integruotas kūno kultūros, 

geografijos ir istorijos dalykų renginys ,,Lietuva 

Lietuvai“, kuriame dalyvavo komandos iš Vyturio 

pagrindinės mokyklos ir L. Stulpino progimnazijos. 

Šiame renginyje mokiniai išbandė save ne tik sporto 

rungtyse, bet ir pademonstravo žinias apie Lietuvos 

istoriją, geografiją, kalbą.  

Kovo 11-osios išvakarėse vykusios popietės 

„Lietuvai ir apie Lietuvą“ metu buvo apdovanoti 

raštingiausi gimnazijos mokiniai, tai yra tie, kurie 

padarė mažiausiai klaidų rašydami Nacionalinį diktantą. 

Raštingiausiųjų titulus pelnė Milena Eigirdaitė, Vita 

Kulbokaitė, Ieva Palubinskaitė, Iveta Alčauskaitė.  

Pasitinkant Kovo 11-ąją gimnazijos erdvės 

pražydo gėlėmis, kurių žiedai siuntė nuoširdžius 

mokinių linkėjimus Lietuvai.  

Ateityje įgyvendinant projekto veiklas numatoma 

organizuoti dailės parodas, gimtosios kalbos viktorinas, 

akcijas, konferencijas ir pan. Labai svarbu, kad tai – 

savanoriška veikla ir ne vienaveiksmė akcija: po 

projekto vėliava visus metus vyks daug renginių, 

kuriuose bus kalbama apie Lietuvą, dainuojama apie ją 

ir pan. Tai – tarsi augantis ir kaskart besikeičiantis 

medis, kurio šaknys remiasi į žemę, į tradicijas, o šakos 

skleidžiasi gražiausiais savitos kūrybos, idėjų, 

iniciatyvų žiedais. Daug mokytojų pasiryžę tą medį 

globoti, suteikti jam galimybių augti, o visai gimnazijos 

bendruomenei bus proga to medžio grožiu džiaugtis. 



4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

GERIEMS DARBAMS NEREIKIA PINIGŲ 

Aurelija Juknevičienė, sveikatos priežiūros specialistė 

Paskutinę kovo mėnesio dieną gimnazijoje lankėsi Nacionalinio kraujo centro komanda. Neatlygintinos 

kraujo donorystės akcija nors buvo organizuojama pirmą kartą, tačiau sulaukė gausaus donorų būrio, kurio 

didžiąją dalį sudarė mūsų šaunieji abiturientai.  

Norime padėkoti visiems, kurie pasiryžo duoti savo kraujo ir tokiu būdu pagelbėjo kitiems. Tikimės, kad 

tai taps gražia „Varpo“ gimnazijos tradicija, kuri ateityje bus puoselėjama. Tikime, kad kasmet sulauksime vis 

gausesnio kraujo donorų būrio. Kartu su socialine pedagoge Silva organizuodamos šią akciją, vylėmės, kad 

kiekvieno mokinio širdyje pasėsime po gailestingumo, atjautos, noro padėti ir suprasti sėklą. Gražiu poelgiu 

norėjome pasakyti, kad gerumas nieko nekainuoja. 

#BURBULAS 

Susprogdink mintį, kad nemoki kalbėti viešai 

Projektas „BURBULAS“ skirtas Klaipėdos abiturientams. Juo siekiama 

padėti pasirengti lietuvių kalbos brandos egzamino kalbėjimo įskaitai. Be to, 

žinios, kaip drąsiai kalbėti viešai, bus reikalingos ir kitose gyvenimo 

situacijose.   
Kalbėti nesunku, kai tiki savimi. Tiek ir tereikia. V. Masalskio nuomone, 

tam reikia ruoštis, o kalbėti būtina taip, tarsi tai būtų viso gyvenimo kalba. 

Mūsų gimnazijoje pamoką vedė 

režisierius Valentinas Masalskis 



5 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

PAŽINTIS SU LIETUVOS POLICIJA 

Sandra Peleckienė, bibliotekininkė 

Kovo 18 d. „Jogintos“ kolektyvas 

puikiai pasirodė LRT laidos 

„Duokim garo" filmavime. Visa 

filmavimo grupė ir patys kolektyvo 

nariai buvo patenkinti savo darbu  

Pirmąją šių metų pavasario dieną mūsų gimnazijos I klasių 

mokiniai, lydimi psichologės Jovitos Šimkūnaitės, bibliotekininkės 

Sandros Peleckienės ir etikos mokytojos Linos Paulauskienės, vyko 

į Klaipėdos apskrities vyriausiąjį policijos komisariatą, susipažinti 

su policija bei jos veikla iš arčiau.  

Gimnazistai apžiūrėjo šiuolaikišką policijos komisariatą, policijos 

darbuotojų, „Aro“ pareigūnų naudojamą ginkluotę. Komisariato 

kieme buvo galima pamatyti tarnybinius šunis, automobilius, 

motociklus, įvairias darbo priemones. 

Apie policininko profesiją komisariato salėje pasakojo Mykolo 

Romerio universiteto, Lietuvos policijos mokyklos atstovai. 

Kriminalinės policijos darbuotojas pasakojo, kaip tiriami realūs 

nusikaltimai, sekamos bei gaudomos nusikalstamos grupuotės. Su 

gimnazistais bendravęs KAP viršininkas Alfonsas Motuzas teigė, 

kad policijos pareigūnų trūksta, nors ši profesija kiekvienais metais 

kelia vis didesnį susidomėjimą.  

Tikime, jog ši išvyka gimnazistus paskatins rinktis nelengvą, bet 

įdomią ir labai reikalingą policininko profesiją. 

ĮSPŪDŽIAI IŠ KELIONĖS 

Sandrija Donskienė, dailės mokytoja 

Kovo 3 d. Klaipėdos ,,Varpo“ 

gimnazijos mokiniai lankėsi Europos 

Parlamento Informacijos biure, 

kuriame Natalija Bružienė pasakojo 

apie Europos Sąjungą: priminė, kokios 

valstybės ją sudaro, kokie svarbiausi 

jos plėtros tikslai. Taip pat buvo 

pasakojama apie Europos Parlamentą, 

priminta, kas atstovauja Lietuvai, 

pasidžiaugta europarlamentarų 

darbais. Dėkojame Natalijai Bružienei 

už suteiktą galimybę apsilankyti 

Europos Parlamento Informacijos 

biure bei puikią paskaitą. Moksleivių 

nuomone, paskaita buvo įdomi ir 

naudinga. 



6 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

„PRANCŪZIJA – MANO MEILĖ“ 

Direktoriaus pavaduotoja Orinta ir mokiniai 

Kartais pakanka svajonės, kad įvyktų stebuklas... 

O kartais užtenka žmogaus vieno žodžio, vieno 

pokalbio, nugirsto svetimoj šaly, kvepiančioj 

kruasanais ir šaneliais... Ir tada tas žodis atsikartoja 

pilkoj mėlių sutemoj. Tai pavyksta būtent to 

žmogaus dėka, nes žinai, kad jis tą šalį įsimylėjęs. O 

mums visai nebūtina mokėti prancūziškai tam, kad 

užuostum tos šalies kvapą, pajustum levandų 

dvelksmą, prisiminimuose išvystum tai, kur buvai, 

ką matei ir patyrei... Nes ir liežuvio galiuku galima 

atgaivinti patirtą palaimą: skanauti – prisimenant ir 

stebintis pamirštu atsiminimų skoniu, mėgautis – 

kartu būnant.  

Būtent tokį stebuklą sukūrė „Vėtrungės“ 

gimnazijos mokytoja technologijų mokytoja Eglė 
Kleivienė. O mes, dalyvaudami viktorinoje, 

tikrinančioje žinias apie Prancūziją, visai 

MATEMATIKA KASDIEN. MATEMATIKA UŽ LANGO? 
Virginija Jakimavičienė, matematikos mokytoja 

Kovo 14 d. Gargždų ,,Vaivorykštės“ 

gimnazijoje vyko IV Gargždų miesto mokinių 

matematikos kūrybinių-projektinių darbų 

konferencija „Matematika už lango“. Joje dalyvavo 

ir mūsų gimnazistė – IV b klasės mokinė Evelina 

Martinkutė. Jos pranešimas „Matematika 

architektūroje ir mene“ sukėlė klausytojams 

susidomėjimą, todėl buvo įvertintas gausiais 

plojimais ir diplomu. Iš konferencijos mergina 

grįžo pakilios nuotaikos, su naujomis idėjomis, 

kurios, tikime, netrukus ir bus realizuotos. 

nesijaudinome dėl išsilavinimo spragų, nes mums buvo tiesiog gera čia, kur tvyrojo elegancijos dvelksmas, 

džiaugsmas būti kartu, svajonės, L'amour... 

http://www.varpogimnazija.lt/353-prancuzija-mano-meile


7 
 

 
 
 GIMTOSIOS KALBOS UPĖMIS IR UPELIAIS 

Monika Šulcaitė, lietuvių kalbos mokytoja 

Kovo 3 dieną Klaipėdos universitete įvyko moksleivių ir studentų mokslinė-praktinė konferencija 

,,Gimtosios kalbos upės ir upeliai“, skirta Gimtosios kalbos dienai. Ši graži ir prasminga tradicija jau 4 metus 

tęsiama bendradarbiaujant Klaipėdos ,,Varpo“ gimnazijai ir Klaipėdos universitetui.  

Šiųmetė konferencija prasidėjo šiltu ,,Varpo“ gimnazijos direktoriaus pavaduotojos ugdymui Orintos 

Adomavičiūtės sveikinimu bei poetine kompozicija ,,Pakylėtos retorikos“ pagal Henriko Radausko ir Aido 

Marčėno eiles. Gausiai susirinkusiais mokytojais ir mokiniais džiaugėsi Klaipėdos universiteto profesorius 

Albinas Drukteinis, kuris perskaitė žaismingą pranešimą ,,Apie kalbą – paprastai“. Kalbą palyginęs su laivu, 

profesorius pabrėžė taisyklingos kalbos svarbą, jos tykančius pavojus, pavyzdžiui, šiandienos jaunimo itin 

pamėgtus žodžius, tokius kaip laikinti (pamėgti), šierinti (dalintis) ir pan.  

Šiais metai konferencijoje perskaityti iš viso devyni pranešimai. Beveik visuose iš jų dominavo lietuvių 

kalbos vartosenos temos. Klaipėdos ,,Baltijos“ gimnazijos mokinės S. Danauskaitė ir V. Sinicyna savo 

pranešime ,,Kuriame kalbos manifestą“ ragino kalbėti taisyklingai bei nepamiršti gimtosios kalbos puoselėjimo. 

Probleminei diskusijai pranešimu ,,Kuri kalbą, kuri ir pasaulį. Ar tikrai?“ susirinkusius kvietė ,,Varpo“ 

gimnazijos moksleivės G. Ubartaitė bei U. Gureckytė. Po šio pranešimo tiriamąjį darbą apie frazeologizmų 

vartoseną pristatė Plungės ,,Saulės“ gimnazijos mokinė K. Raustytė. Auditorijos dėmesį sutelkti pavyko ir kitai 

pranešėjai – ,,Varpo“ gimnazijos mokinei L. Mikalavičiūtei, kalbėjusiai apie niekinamosios reikšmės žodžių 

įvairovę moksleivių žodyne. Nuotaikingą pranešimą apie Palangos viešbučių, kavinių, restoranų pavadinimus 

pristatė Palangos Senosios gimnazijos mokinės A. Timukaitė ir K. Žvinklytė. ,,Varpo“ gimnazijos mokinė 

Samanta Ramonaitė, skaičiusi pranešimą tema ,,Urbanizacijos proceso pasekmė – nykstančios tarmės“, atkreipė 

dėmesį į Lietuvos gyventojų emigracijos keliamą pavojų lietuvių kalbai bei tarmėms. Iš Šiaulių Simono 

Daukanto gimnazijos atvykti negalėjusios mokinės D. Behrens bei K. Butkutė atliko ir parengė lyginamąjį darbą 

,,Lietuvių ir anglų patarlių semantinė analizė“.  

Dauguma pranešimus skaičiusių moksleivių itin atkreipė dėmesį į dabartinę lietuvių kalbos situaciją ir 

iškilusį realų anglų kalbos pavojų gimtajai lietuvių kalbai, pavyzdžiui, vis dažniau kasdieniame žodyne 

įsigalinčius žodžių trumpinimus, svetimų žodžių gausą. 

Konferenciją šiais metais užbaigė Klaipėdos universiteto Lietuvių filologijos ir švedų kalbos programos IV 

kurso studentė Simona Žilinskytė pranešimu ,,Papilio šnektos prielinksninės konstrukcijos“. Baigiamąjį žodį 

taręs profesorius A. Druktenis dar kartą pasidžiaugė gausiai susirinkusiais konferencijos dalyviais ir žiūrovais, 

pranešimų tematikos gausa bei išsakė viltį, kad bent keli iš susirinkusių po kelerių metų vėl sugrįš į universiteto 

auditoriją, tik jau ne kaip moksleiviai, o kaip lituanistikos studentai. 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GAMTOS MOKSLŲ SAVAITĖ 

Vilija Šatkauskienė, biologijos, chemijos mokytoja 

Kasmet, kovo 20 d., kai dienos ir 

nakties ilgumas tampa vienodas, 

pasaulyje minima Žemės diena. 

Daugelyje įstaigų ir organizacijų šiuo 

metu vyksta įvairūs šventiniai 

renginiai, akcijos, talkos, 

konferencijos. Ši diena primena ir 

Kovo 24 dieną Klaipėdos Ievos 

Simonaitytės mokykloje vyko tradicinė 

respublikinė prevencinė 7–10 klasių 

mokinių konferencija „Sveikas ir saugus 

vaikas – laiminga ateitis“. Jos tikslas – 

skatinti mokinius domėtis sveika 

gyvensena, teisingai atsirinkti 

informaciją virtualioje erdvėje, saugiai 

bendrauti socialiniuose tinkluose, ugdyti 

vertybines nuostatas, kurios stiprintų 

savigarbą ir nepakantumą patyčioms, 

toleranciją ir bendruomeniškumą. 

Konferencijoje dalyvavo mokiniai ir 

mokytojai iš 47 Lietuvos bendrojo 

ugdymo mokyklų.  
Mūsų gimnazijos II d kl. mokinės 

Kotrynos Kniukštaitės pranešimas 

„Informacinių technologijų įtaka 

moralinių vertybių kaitai“ pelnė 

GERIAUSIO ir AKTUALIAUSIO 

pranešimo nominacijas! Kotrynai ruoštis 

padėjo socialinė pedagogė Silva 

Jonušaitytė. 

 

Drauge mes galime 

daugiau! 

pajamų mokesčio 

mokyklai 

Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos 

rekvizitai: 

paramos gavėjo identifikacinis 

numeris (kodas) 190451324 

paramos gavėjo pavadinimas 
Klaipėdos „Varpo“ gimnazija 

įpareigoja konkrečiais kasdieniais darbais prisidėti prie gamtos 

puoselėjimo ir išsaugojimo ateities kartoms.  

„Varpo“ gimnazistai Žemės dienai skyrė šokį. Šokdami jie 

prisijungė prie respublikinio projekto „Šokis Žemei“. Gražią 

iniciatyvą pratęsė abiturientė Guoda Zabielaitė Klaipėdos 

miesto gamtosauginiame forume „Išsaugokime Žemę“ skaičiusi 

pranešimą.  

Gamtos mokslų savaitės metu vyko ir kiti renginiai. 

Mokytojai S. Jurkus ir V. Šatkauskienė mokiniams ir 

mokytojams matavo kraujospūdį ir pulsą, vaišino obuoliais ir 

morkomis. Biologijos popietėje „Gyvūnijos pasaulio paslaptys“ 

savo žinias ir išradingumą rodė pirmokai. Pirmąją vietą laimėjo 

Ic klasės komanda (A. Guščinaitė, M. Jenciūtė, 

J. Mikalauskaitė, A. Valavičiūtė). Chemijos įdomiuosius 

bandymus, prižiūrint mokytojai G. Saensri, atliko IIb klasės 

mokinys M. Vičius, IV klasės mokinės L. Gelumbauskaitė, 

M. Škimelytė. Fizikos įdomiuosius bandymus, padedant 

nukelta į 9 psl. 



9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mokytojai V. Ruibienei, atliko I c 

klasės mokiniai A. Laucius, 

A. Balčinas, A. Strumylaitė, Id 

klasės mokinys, D. Zaboras, IIa 

klasės mokiniai R. Navickas, 

S. Kaupytė, A. Urbonas, ir 

E. Voras, IIb klasės mokiniai 

K. Jankauskas, M. Vičius, 

trečiokai K. Būdvytytė ir 

A. Valiūnas. 

Jau antrus metus mūsų 

gimnazistai dalyvauja įdomiame 

projekte ir stato makaronų tiltus. 

Statant tiltus prireikia ir fizikos, ir 

matematikos žinių, ir 

išradingumo. Šįkart konkurse 

dalyvavo 9 komandos. I-ąją 

vietą laimėjo komanda „Kritinis 

lūžis“ (IIIb klasės mokiniai 

K. Būdvytytė, E. Lenvgytė, 

E. Mačiulis ir L. Pažusis (IIIa). 

Jie ruošiasi finalui, kuris vyks 

balandžio 20 d. VGTU. II-ąją 

vietą laimėjo IIb klasės 

komanda „Varpo makaronai“ 

(L. Dromantaitė, 

B. Kurauskaitė, T. Požė ir 

Ž. Žiobrys). III-ąją vietą laimėjo 

„Vaikučiai pabiručiai“ (IIa 

klasės mokiniai S. Kaupytė, 

K. Stirbytė, D. Cirtautas, 

E. Voras).  

Dėkojame visiems Gamtos 

mokslų savaitės dalyviams ir 

renginių organizatoriams. 

Buvo įdomu. Lauksime kitų 

metų. 

 

 

 

 

atkelta iš 8 psl. 
GAMTOS MOKSLŲ SAVAITĖ 

Vilija Šatkauskienė, biologijos, chemijos mokytoja 



10 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sveikiname! 

KORNELIJĄ 

POLIAKOVAITĘ 

laipiojimo uolomis varžybose 

„Klaipėdos jaunių boulderingo 

taurė 2017“ I etape (jaunių 

amžiaus grupėje) 

 laimėjus I vietą! 
 

MŪSIŠKIAI – TRETI! 

Klaipėdos „Vyturio“ pagrindinėje  mokykloje, kovo 

15 d. vyko Duetų konkursas  „Dainuokime dviese“. 

Mūsų gimnazijos duetas Paulius Šatavičius ir Gytis 

Mažeiva su Stasio Povilaičio daina „Ateis tokia diena“ 

užėmė III vietą.  

Vaikinus konkursui ruošė muzikos mokytoja Jolanta 

Simaitienė, akomponavo Meda Škimelytė ir Jolanta 

Simaitienė. 

Aplodismentai! 

SKAIČIAUS PI DIENA 

Kovo 14 diena gimnazijoje, kaip ir visame pasaulyje, buvo skirta 

skaičiui Pi. Tądien aktų salėje vyko kitokia matematikos pamoka. Jos 

metu moksleiviai pristatė vieni kitiems įvairias matematikos temas, 

kalbėjo apie skaičių Pi ir jo įdomybes. Trečiokas Vytautas Baublys 

skaitė pranešimą apie fraktalus ir papasakojo apie šį sudėtinį geometrinį 

darinį. Antrokas Mantas Vičius vaizdingai išdėstė informaciją apie 

kodavimą ir Enigmą – jos veikimo principą, istoriją ir paaiškino, kaip 

matematika gali padėti išgelbėti gyvybes. Trečios klasės mokinė 

Mingailė Martinkutė pristatė Pi skaičių ir visus 

supažindino su tradicija kovo 14-ąją minėti kaip 

skaičiaus Pi dieną. Karolina Maigytė ir Augustinas 

Baltramiejūnas mokykloje atliko apklausą apie 

skaičių Pi ir pristatė filmuotą medžiagą. Renginį 

baigė mokytojai, suorganizavę linksmą viktoriną ir 

apdovanoję nugalėtojus saldžiais prizais. 

Įspūdžiais pasidalijo mokinė Karolina Maigytė ir 

matematikos mokytoja Daivutė Radzevičienė 

http://www.varpogimnazija.lt/346-musiskiai-treti


11 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kovo 7 dieną anglų kalbos mokytojos Aušros Skeivytės iniciatyva 

vyko puikus renginys, kuriame moksleiviai galėjo atskleisti ne tik anglų 

kalbos žinias, bet ir parodyti aktorinius gebėjimus, leisti pasireikšti 

improvizacijai.  

„Impro šou“ renginyje dalyvavo penkios 1–4 klasių mokinių 

komandos. Narius į jas rinko penkios gimnazijos anglų kalbos 

mokytojos. Kiekviena komanda buvo sudaryta iš 4 berniukų ir 4 

mergaičių. Renginio vedėjai – 2B kl. mokiniai Vesta Ašmenskaitė ir 

Mantas Vičius. 

Renginio tikslas buvo sudaryti mokiniams galimybę atsiskleisti, 

atskleisti savo anglų kalbos gebėjimus, skatinti laisvą, spontanišką ir 

kūrybišką anglų kalbos vartojimą. 

Komandos kūrė savo pavadinimus, rašė poeziją, dainavo, pasakojo 

anekdotus, vaidino. Dalyviai tobulino savo anglų kalbos klausymo, 

skaitymo, rašymo ir kalbėjimo gebėjimus, lavino meninius talentus. 

Į anglų kalbos gelmes ir dalyvius, ir žiūrovus nardino renginio 

vedėjai: žaismingai juokaudami ir patys eiliuodami, dainuodami ir 

vaidindami, jie kūrė tikro improvizacijos šou atmosferą. Mokytojos A. 

Skeivytės nuomone, taip ugdoma juokavimo kultūra, humoro jausmas. 

„Be to, šis renginys, įsiterpęs tarp Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios, 

tarsi buvo ir Laisvės pamoka. Mokiniai mokėsi laisvai reikšti savo 

mintis, jausmus, ištrūkti iš baimės, improvizuoti, būti čia ir dabar, 

pamatyti, išgirsti vienas kitą, veikti kartu, pakilti iki tikrosios laisvės, 

būti atsakingi, būti laisvi leidžiant ir kitiems būti laisviems“, – teigė 

mokytoja.  

Kad renginys buvo išties įdomus, liudija ir mokinių atsiliepimai.  

„IMPRO ŠOU“ 

Monika Gailiūtė: 

„Buvo labai įdomu viską daryti 

ekspromtu: galvoti, kurti vietoje, be 

jokio pasiruošimo, tačiau kai kurioms 

užduotims pritrūko laiko, kad būtų 

galima jas įvykdyti geriau. Renginys 

buvo naudingas ir dėl to, jog galėjome 

patikrinti savo anglų kalbos žinias, teko 

greitai kalbėti angliškai. Tai ypač 

naudinga tiems, kuriems anglų kalba bus 

reikalinga ateityje. Tai – šauni patirtis. 

Mano nuomone,  renginys buvo įdomus, 

ir žiūrovai, ir dalyviai linksmai praleido 

laiką. Ačiū renginio organizatoriams!“ 

Vaiva Anglickaitė: 

„Buvau nustebinta kitų kūrybiškumo. 

Mūsų komandai sunkiausia užduotis 

buvo sukurti repą, bet užtat puikiai 

sekėsi parašyti eilėraštį. Džiaugiuosi, 

jog turėjau galimybę dalyvauti, todėl 

kitiems taip pat siūlau ateityje 

išmėginti savo jėgas „Impro šou“. 

 

Saulė Kaupytė: 

„Impro šou“ sukėlė daug gerų 

emocijų. Įgijau naujos patirties, 

susipažinau su naujais žmonėmis. 

Buvo linksma, vedėjai puikiai atliko 

savo darbą ir savo juokeliais 

linksmino publiką. Itin įspūdingi 

buvo finaliniai fejerverkai!“ 

Žygimantas Palubinskas: 

„Renginys buvo linksmas, 

naudingas anglų kalbai lavinti, bet 

mūsų komandai trūko laiko 

užduotims. Linksmiausia dalis, 

manau, buvo repas, nors mūsų 

grupė ir nebuvo tam pasiruošusi.“ 

Meda Škimelytė: 

„Manau, kad renginys buvo labai 

sėkmingas. Labiausiai patikusi 

„Impro šou“ dalis – vedėjų 

darbas, nors, mano nuomone, 

trūko šiek tiek bendravimo tarp 

vedėjų ir publikos. Reikia 

paminėti, kad beveik visos 

užduotys buvo labai įdomios, 

verčiančios mąstyti ir 

bendradarbiauti. Labiausiai 

patiko paskutinė vaidybinė 

užduotis ir vedėjo įvadas į 

užduotį – suvaidintas šiuolaikinis 

Hamletas, klausiantis „To phone 

or not to phone? (Skambinti ar 

neskambinti?)“. 

Liucija Paniuškytė: 

„Renginys buvo įdomus. Kiekviena 

užduotis buvo savita. Vedėjai itin 

sklandžiai vedė renginį, improvizavo 

kartu su komandomis. Tikrai buvo 

smagu kurti ir improvizuoti.“ 

Deividas Venskus: 

„Man buvo labai linksma, įdomu, o svarbiausia – 

visiškai sutriko laiko jutimas. Užduotys nebuvo 

sunkios, laikas pralėkė labai greitai. Mus, galima 

sakyti, moko, kaip reikės gyventi ateityje, kaip 

išmokti vieną ar kelias užduotis atlikti komandoje 

per ribotą laiką. Aš galbūt keisčiau kai kurias 

užduotis, tačiau tai tebuvo pirmas tokio tipo 

renginys anglų kalba mūsų mokykloje. Nepaisant 

to, „Impro šou“ leido smagiai praleisti laiką, o tai 

– svarbiausia.“ 

Vedėjai (Vesta Ašmenskaitė ir Mantas 

Vičius): 

„Mes, vedėjai, susidarėme puikią 

nuomonę apie šį renginį. Pradžioje 

manėme, jog mokiniai bus pasyvesni, 

bet įsismarkavus renginiui supratome, 

kad užduotys buvo ne tik įdomios, bet 

ir žaismingos. Tad manome, kad 

mokiniai, žiūrovai ir dalyviai puikiai 

praleido laiką, išmoko improvizuoti 

kita kalba ir nepabijojo įvairiausių 

užduočių.“ 

Lukas Miežetis: 

„Šis „Impro šou“ buvo pirmasis, 

kuriame aš dalyvavau, ir tai buvo 

vienas linksmesnių renginių. 

Įdomiausia dalis buvo repo rungtis 

ir kitų komandų „vežantys“ 

pasirodymai repuojant. Renginys 

buvo puiki proga patobulinti anglų 

kalbos įgūdžius prieš minią žmonių 

improvizuojant.“ 

Vladislav Račkovskij: 

„Renginiuose dalyvauju jau ne pirmą kartą. 

Ankstesnieji man visada pasirodydavo per daug 

panašūs ir per daug nuobodūs, bet šis buvo kitoks. 

Keli momentai, kurie man užsiliko iki šiol: puikus 

vedėjų darbas ir jų sugebėjimas sukurti jaukią, 

linksmą atmosferą viso renginio metu, įdomios 

užduotys, kuriose tikrai galėjo atsiskleisti visas 

mokinių originalumas ir meniniai gabumai. Tikrai 

sutikčiau dalyvauti šiame renginyje dar kartą.“ 



12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VEIKSMO SAVAITĖ 2017 
Jovita Šimkūnaitė, gimnazijos psichologė 

Priešpaskutinė kovo savaitė (kovo 20-24 d.) gimnazijoje 

buvo skirta gražiausiam jaunų žmonių veiksmui – draugystei. 

Taip prisijungėme prie visoje Lietuvoje vykusios akcijos 

„Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ“.  

Savaitės metu vyko draugiškiausio mokinio rinkimai. 

Kandidatus siūlė visų klasių mokiniai, o išrinkti 

draugiškiausieji buvo paskelbti spalvingoje draugystės 

sienoje. Draugystė, jos formos, svarba buvo aptariamos 

integruotose etikos ir tikybos pamokose, į diskusijas įsitraukė 

ir gimnazijos socialinė pedagogė Silvija ir psichologė Jovita. 

Įdomiai vyko interaktyvios paskaitos apie toleranciją 

migrantams, kurias pirmų klasių mokiniams vedė lektorė 

Alina Birbalaitė iš Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos 

Migrantų informacijos centro.  

Mokinių tarybos atstovai buvo aktyvūs, organizuodami 

aktyviąją pertrauką, kurios metu vyko žaidimai.  

Prie „Veiksmo savaitės BE PATYČIŲ“ prisidėjo ir 

profesionalūs Lietuvos krepšininkai, kurie kvietė vaikus ir 

paauglius stabdyti patyčias, vykstančias 

sporto mokyklose ir treniruotėse. Vaizdais 

apie tai kalbantys filmukai buvo parodyti 

mūsų gimnazistams pertraukų metu atvirose 

erdvėse.  

Draugystės savaitę baigė Nuomonių 

klubo organizuota diskusija „Bjaurusis 

ančiukas".  

Mūsų gimnazijos IE kl. mokinys 

Erikas Boltutis dalyvavo parodoje „Mes 

kūrybingi ir išmanūs“, kurią organizavo 

Klaipėdos apskrities viešoji 

I.Simonaitytės biblioteka. Erikas 

pristatė savo gamybos medinį trikojį 

staliuką gėlių vazonams. 

Džiaugiamės mokinio kruopštumu ir 

kūrybiškumu! 



13 
 
 
 
 

JAU SEPTYNIOLIKTASIS! 
Neolė Jucienė, neformalaus švietimo organizatorė 

Didysis muzikas M. Rostropovičius yra pasakęs: „Išgyvenimai, kurių suteikia muzika, daro sielą atviresnę 

viskam – ir grožiui, ir žmonėms, ir santykiams su  šeima ar draugais.“ To ir siekia – atviresnės sielos – jau 

septynioliktąjį kartą vykusio instrumentinės muzikos festivalio „Varpo aidas“ organizatorė Klaipėdos „Varpo“ 

gimnazija.  

XVII-asis pradinių, pagrindinių mokyklų, gimnazijų bei vaikų ir jaunimo klubų instrumentinės muzikos 

festivalis „Varpo aidas“ vyko saulėtą pavasario dieną – kovo 30 d. Prasidėjo jis Klaipėdos ,,Vyturio“ pagrindinės 

mokyklos būgnų orkestro (vad. Skaistutė ir Augustinas Užkuratai) uždegančiu ritmu. Būgnų tratėjimas sujudino 

dalyviams ir žiūrovams kraują, pakvipo gražia švente! 

Šių metų festivalis itin derlingas – net 26 kolektyvai iš įvairių mūsų miesto,  Klaipėdos rajono (Vėžaičių), 

Gargždų mokyklų pareiškė pageidavimą jame dalyvauti. Vienas iš svarbesnių festivalio tikslų – skatinti 

moksleivių domėjimąsi instrumentine muzika, plėtoti kolektyvinį muzikavimą. Bet svarbiausia žmogus!  Juk 

šitaip yra lavinamas emocinis intelektas.  

Pokalbyje apie šį renginį festivalio įkūrėja „Varpo“ gimnazijos muzikos mokytoja metodininkė Jolanta 

Simaitienė pasakė: „Instrumentinis muzikos festivalis yra labai svarbus visų mokyklų mokiniams, nes tai skatina 

bendradarbiavimą, pažinimą, kūrybinį intelektą, suteikia nuostabias emocijas klausantis draugų ir muzikuojant 

pačiam. Norėtųsi, kad festivalis gyvuotų dar ne vieną dešimtmetį, ir tai priklausys nuo žmonių, kurie noriai 

talkina organizuojant festivalį, nuo finansavimo, nuo mokyklų kolektyvų poreikio. Esu labai dėkinga Neolei 

Jucienei, kuri nuo pat pirmojo „Varpo aido“ (jį organizuoti buvo itin sunku – nebuvo patirties, įdirbio!) padeda 

jį organizuoti.“ 
Nukelta į 14 psl. 



14 
 

atkelta iš 13 psl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERTINGA PATIRTIS 
Aušra Čigienė, anglų kalbos mokytoja 

Spalio mėnesį pirmų klasių anglų kalbos 

pamokose lankėsi Lietuvos krikščioniškojo 

universiteto (LCC) vykdomos programos CMAP 

(Community Multicultural Awereness Program) 

vadovė Ella Myer ir šio universiteto studentas 

Stenfordas iš Zimbagvės, kurie pristatė jau 10 metų 

anglų kalba vykdomą nemokamą programą, skirtą 

Klaipėdos ir jos regiono mokiniams. Programa 

siekiama ugdyti toleranciją Klaipėdoje ir Lietuvoje, 

kalbėtis apie žmonių teises, mokytis, kaip kovoti su 

bet kokia diskriminacija –tautine, rasine ar kalbine, 

su žalingais įpročiais ir, žinoma, ugdyti anglų 

kalbos kalbėjimo įgūdžius.  

Devyni mokiniai iš skirtingų pirmų klasių 

susidomėjo šia programa ir nuo vasario 15 dienos iki 

kovo 29 dienos kiekvieną trečiadienį dalyvavo 

programoje. Paskutinę kovo savaitę mokiniai, 

pasiskirstę į tris grupes, pristatė savo klasės draugams 

projektus, kuriuose pristatė aktualias temas, aptartas CMAP programoje. I A klasės mokiniai Urtė Janavičiūtė 

ir Edvinas Mačiulaitis klasės draugus supažindino su Žmogaus teisėmis. I B ir E klasės komanda – Gabrielė 

Bočkutė, Erikas Boltutis ir Kamilė Jakaitytė diskutavo su IB klasės mokiniais apie mobiliųjų telefonų žalą. 

Tokią pat temą, patvirtinančią, kad tai yra labai aktualus klausimas. pasirinko ir su bendraamžiais I E klasėje 

aptarė Edita Breivytė, Gintas Galdikas ir Nomeda Bertašiūtė. 

Labai džiaugiuosi, kad mano mokiniai nepatingėjo, nepabūgo ir skyrė laiko tobulinti savo anglų kalbos 

žinias, plėsti kultūrinį akiratį. Smagu ir dėl to, kad jie puikiai įvertino LCC vykdomą programą, kuri jiems 

buvo tikrai naudinga – aptarta daug svarbių ir įdomių klausimų, susipažinta su kitų gimnazijų mokiniais ir 

daug diskutuota anglų kalba. 

Linkiu, kad ateinantį  rudenį dar daugiau mūsų gimnazijos mokinių dalyvautų šioje programoje. 

Šiais metais kolektyvai buvo apdovanoti 8 nominacijomis:  

Originaliausias kolektyvas – Klaipėdos „Smeltės“ progimnazijos  6 klasių instrumentinis trio (vad. Rūta Grybaitė). 

Šauniausias kolektyvas – Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos skudutininkų ansamblis. (vad. Jūratė Surblienė). 

Linksmiausias kolektyvas – Klaipėdos „Vyturio“ pagrindinės mokyklos 6-8 klasių kūno perkusijos vaikinų ansamblis (vad. 

Anastazija Vainoriūtė). 

Lyriškiausias kolektyvas – Vėžaičių pagrindinės mokyklos kanklininkų ansamblio „Šermukšnėlės“ grupė  „Perkūno 

broliai“ (vad. Ramutė Pozingienė). 

Meniškiausias kolektyvas – Klaipėdos ,,Vyturio“ pagrindinės mokyklos išilginių fleitų ansamblis (vad. Auksė Petrošienė). 

Kūrybiškiausias kolektyvas – Klaipėdos Vydūno gimnazijos vyresniųjų klasių moksleivių klasikinių gitarų ansamblis (vad. 

Remigijus Mockus). 

Išradingiausias kolektyvas – Klaipėdos „Gilijos“ pradinės mokyklos instrumentinio grojimo būrelis „Nona“ (vad. Dalė 

Ronkaitienė). 

Geriausia instrumentuotė – Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos liaudiškos muzikos ansamblis „Joginta“ (vad. Jonas 

Petrauskas). 

Tikimės, jog pasimatysime ir kitais metais! 

 

JAU SEPTYNIOLIKTASIS! 
Neolė Jucienė, neformalaus švietimo organizatorė 



15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAŽUS BENDRADARBIAVIMAS 
Neolė Jucienė, neformalaus švietimo organizatorė 

Jau dešimtmetį „Varpo“ gimnazijos teatralai 

bendradarbiauja (rengia bendrus teatro-muzikos projektus) su 

Klaipėdos Jeronimo Kačinsko muzikos mokyklos muzikantais. Šis 

projektas išaugo iš poreikio populiarinti rimtąją muziką.  

Retas šiuolaikinis jaunas žmogus domisi ir supranta 

klasikinę rimtąją muziką, mažai žino apie senuosius klasikus. 

Projekto sumanytojas (Neolę Jucienę ir muzikos mokyklos 

mokytoją Editą Šapolaitę) šia veikla užsiimti skatina besikeičianti 

jaunimo vertybinė orientacija, didėjantis visuomenės narių 

prakticizmas. Projekte muzikos ir teatro kalba kalbama apie tai, kas 

yra tikrosios, amžinosios vertybės. Parengti spektakliai-koncertai 

visada rodomi Jeronimo Kačinsko muzikos mokyklos 

bendruomenei,  kartais „Varpo“ gimnazijos bendruomenei, esame 

koncertavę ir Simono Dacho namuose, Prano Domšaičio paveikslų 

galerijoje, Gargždų muzikos mokykloje. 

Projektas prasidėjo 2007-2008 m.m. „Oginskio polonezais 

sename dvare“. Scenarijų rašė Neolė Jucienė (ir visiems kitiems 

teatralizuotiems koncertams), o muzikantus rikiavo Edita 

Šapolaitė. Projekto tikslai buvo skatinti prasmingą vaikų ir 

paauglių laisvalaikį, sudaryti galimybes jų kūrybai ir saviraiškai, 

patrauklia forma artinti jaunus žmones prie dvasinių vertybių – 

muzikos, teatro, lavinti mokinių (projekto dalyvių ir žiūrovų) 

meninį skonį. Tokie tikslai liko iki šiol. Keitėsi temos, bet tikslai 

išliko, nes nieko geresnio neįmanoma sugalvoti už bandymą 

prisiliesti prie vaiko sielos... 

Vėliau atsirado ir „Mano Mocartas“ (2009-2010), ir „M. K. 

Čiurlionis: grįžtantys į drobę garsai“, skirtas kompozitoriaus ir 

dailininko gimimo 135-osioms ir mirimo 100-osioms metinėms 

paminėti (2010-2011), ir „Tarp veiksmo ir tylos – senoji muzika“ 

(2012-2013), nuo 2014 m. kiekvieną pavasarį vykdome „Muzikinę 

pasaką“, skirtą patiems mažiausiems muzikos mokyklos 

mokiniams. Teatralizuota pirmojo koncerto forma leidžia 

mažiesiems muzikantams pajusti savo mokymosi prasmingumą ir 

paįvairina patį koncertą. Pasakų ir literatūros veikėjų (Pepės 

Ilgakojinės, Batuoto katino, Raudonkepuraitės, Arlekino, 

Karlsono, Mimo) dalyvavimas koncerte sukuria pasakos 

atmosferą, sumažina mažųjų muzikantų pirmųjų koncertų įtampą. 

Smagu bendradarbiauti, nes jaunieji muzikantai kaip į 

stebuklą žvelgia į vaidinantį mokinį, o artistai iš „Varpo“ 

„Muzikinė pasaka“ (2016-2017) 
 

„Muzikinė pasaka“ (2014-2015) 
 

„M. K. Čiurlionis: grįžtantys į drobę garsai“ (2010-2011) 
 

„M. K. Čiurlionis: grįžtantys į drobę garsai“ (2010-2011) 
 

„Oginskio polonezai sename dvare“ (2007-2008) 

„Mano Mocartas“ (2009-2010) 

 

gimnazijos žavisi 

muzika. Spektaklio-

koncerto metu tarp 

dalyvių visada 

atsiranda ypatingas 

ryšys, tarsi jie vieni 

kitus papildo. Ir tai 

stebėti yra didelis 

malonumas! 

 



16 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

ŠOKĖJŲ SĖKMĖ 
Monika Stankevičienė, sportinių šokių mokytoja 

Šių metų kovo 31 d. Klaipėdos miesto sporto ir bazių valdymo centre 

(buvęs Klaipėdos miesto Kūno kultūros ir rekreacijos centras) vyko 

respublikinis sporto ir meno festivalis ,,VAIKAI – OLIMPINĖS 

GĖLĖS”. Renginyje pasirodė Lietuvos respublikos lopšelių-darželių, 

pradinių ir pagrindinių mokyklų, progimnazijų, gimnazijų, profesinių 

mokyklų, įvairių sporto, šokių klubų moksleiviai. Mūsų gimnazija 

šiame renginyje taip pat buvo aktyvi, jai atstovavo mūsų gimnazijos III 

kl. mokinės: Viktorija Paulauskaitė, Greta Rakauskaitė, Monika 

Valantinaitė, Anastasija Derevianova, Vitalija Tambakevičiūtė, Redita 

Valutytė, Monika Gailiūtė. Merginos atliko charakterinio stiliaus šokį 

,,Vėduoklių pasadoblį“. Komisija liko sužavėta, todėl šokėjos iškovojo 

net dvi taures. Pirmoji taurė – ,,Martyno Mažvydo taurė”, antroji taurė 

skirta kaip ,,Kūrybiškiausiam kolektyvui“. 

Merginos į mokyklą grįžo labai 

džiugios nuotaikos. Jų mokytoja 

Monika Stankevičienė taip pat 

buvo labai patenkinta savo 

mokinių, su kuriais ji dirba tik 

pirmus metus, pasiekimais. 

DAILĖS TERAPIJA 
Silva Jonušaitytė, socialinė pedagogė 

Kovo 31 d. mūsų gimnazijos įvairių klasių mokiniai 

dalyvavo dailės terapijoje, kurią organizavo dailės 

mokytoja Sandrija Donskienė ir socialinė pedagogė 

Silvija Jonušaitytė. Mokiniai piešė ant stiklo naudodami 

guašą. Dailės terapija — tai savęs pažinimo procesas, 

kylantis iš emocinių gelmių. Piešimas ant stiklo yra 

būdas atsipalaiduoti, priimti save, plėtoti kūrybiškumą, 

spontaniškumą. 



17 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Socialinių mokslų mokytojai gimnazijoje organizavo socialinių mokslų savaitę, skirtą Kovo 11-osios, 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos, paminėjimui. Visą savaitę I–III klasių mokiniai dalyvavo protų 

mūšiuose, viktorinose ir netgi tarpmokyklinėse kūno kultūros, geografijos bei istorijos varžybose. 

Smagu, kad iš dalyvių išgirdome labai gražių atsiliepimų! 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ SAVAITĖ 
Egidijus Preikšas, geografijos mokytojas 


